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Använda blixtjobb för att städa upp Stockholms 
gator. Svar på skrivelse från Patrik Silverudd (L) 
till trafiknämnden 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen om att använda blixtjobb för att städa upp 

Stockholms gator. 

 

 

Jonas Eliasson 

Förvaltningschef 

 

 

 Ted Ell 

 Avdelningschef 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Patrik Silverudd (L) har inkommit med en skrivelse till 

trafiknämnden. I skrivelsen föreslås att så kallade blixtjobb kan 

inrättas för att snabbt få skottade, städade och snygga gator. 

Författaren frågar kontoret om någon utredning genomförts när det 

gäller möjligheten att ta in fler mindre aktörer och privatpersoner 

för extrainsatser när behoven för snöröjning och renhållning i 

gatumiljön är särskilt påtagliga.  

 

Trafikkontoret har inte genomfört någon utredning som efterfrågas i 

skrivelsen. Blixtjobb för att snöröja och städa upp stadens gator kan 

uppfattas som en god tanke, men kontoret bedömer det vara 

komplicerat att genomföra i praktiken. Ytterligare insatser måste 

ställas i relation till vad de bidrar med för att stärka kontorets 

uppdrag och bidra till en ökad upplevd trygghet, framkomlighet och 

renhet. Utifrån detta anser kontoret att de kostnader och den 
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administration som uppstår inte står i proportion till de resultat som 

förväntas. 

 

 Trafikkontoret anser dock att det är viktigt att arbeta med olika 

typer av sysselsättningsåtgärder som en integrerad del i kontorets 

verksamhet. Hur kontoret arbetar med dessa åtgärder beskrivs i 

detta tjänsteutlåtande.  

 

 

Bakgrund 

Patrik Silverudd (L) inkom med en skrivelse till trafiknämnden den 

24 maj 2018. Skrivelsen bifogas tjänsteutlåtandet.  

I skrivelsen föreslås att så kallade blixtjobb kan inrättas för att 

snabbt få skottade, städade och snygga gator. Författaren frågar 

kontoret om någon utredning genomförts när det gäller möjligheten 

att ta in fler mindre aktörer och privatpersoner för extrainsatser när 

behoven för snöröjning och renhållning i gatumiljön är särskilt 

påtagliga.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Gatudriftsverksamheten, som handhar både snöröjning och städning 

av stadens gator, är en upphandlad verksamhet enligt lagen om 

offentlig upphandling med entreprenörer som utför arbetet och 

staden genom dess trafikkontor som beställare för verksamheten. I 

dag är 11 stycken entreprenörer upphandlade i trafikkontorets 

gatudriftsverksamhet och ungefär lika många i stadsdelarna. 

 

I skrivelsen efterfrågas en utredning om att använda blixtjobb för 

snabba insatser i gatumiljön såsom snöskottning. Trafikkontoret har 

inte genomfört någon utredning kring möjligheten att ta in fler 

mindre aktörer och privatpersoner för extrainsatser när behoven för 

snöröjning och renhållning i gatumiljön är särskilt påtagliga. 

Kontoret kan konstatera att det finns ett antal frågor förknippade 

med ett förslag om att med kort varsel kontraktera personer att 

utföra olika sysslor. Det kan handla om hur blixtjobben ska 

organiseras, i vilken organisation blixtjobben skulle tillsättas och 

hur ansökningsprocessen och anställningsprocessen skulle 

genomföras. Vidare skulle behöva utredas hur många individer som 

skulle anställas, hur många arbetsledare dessa individer kräver och 

hur mycket medel som skulle behöva budgeteras för blixtjobben. 

Till detta kommer även frågor kring vilken typ av utbildning de 

anställda skulle behöva och vem som ska tillhandahålla den.   
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Kontoret kan konstatera att förslaget rymmer en hel del komplexa 

frågeställningar som gör att kontoret anser att förslaget skulle vara 

komplicerat att genomföra i praktiken.  

 

Med detta sagt anser trafikkontoret att det är viktigt att arbeta med 

olika typer av sysselsättningsåtgärder som en integrerad del i 

kontorets verksamhet. Detta görs också på olika sätt. Under 2018 

anställs 400 sommarjobbande ungdomar för att plockstäda skräp 

och rensa ogräs i parker. Detta är ett utmärkt sätt att få en ökad 

arbetslivserfarenhet för ungdomar och en förberedelse för 

kommande arbetsliv. Detta kan också skapa ett ökat intresse hos 

ungdomar att i framtiden arbeta med stadsmiljöfrågor och 

kommunalteknisk verksamhet. 

 

I samarbete med arbetsmarknadsförvaltningen arbetar kontoret med 

att årligen visstidsanställa ca 100 personer som är nyanlända eller 

på annat sätt står långt ifrån arbetsmarknaden som 

Stockholmsvärdar. Dessa personer plockar skräp och hjälper till att 

hålla snyggt på speciellt utsatta platser runt om i staden.  

 

I pågående och kommande upphandlingar som kontoret gör i 

gatudrifts- och underhållsverksamheten ställer kontoret 

sysselsättningskrav på entreprenörerna för att öka möjligheten för 

människor som står långt ifrån arbetsmarknaden att få arbeten, men 

också för att långsiktigt säkerställa en god tillgång på personal inom 

drift- och underhållsverksamheten. 

 

Ovan beskrivs vad trafikkontoret redan gör för att öka 

sysselsättningen hos personer som står långt ifrån arbetsmarknaden 

och som kopplar mot kontorets uppdrag. Ytterligare insatser måste 

ställas i relation till vad de bidrar med för att stärka kontorets 

uppdrag och bidra till en ökad upplevd trygghet, framkomlighet och 

renhet. Utifrån detta anser kontoret att de kostnader och den 

administration som skulle uppstå med ett dylikt förslag inte kan 

anses stå i proportion med de resultat som skulle kunna uppnås.  

 

 

 

Trafikkontorets förslag 

Trafiknämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen om att använda blixtjobb för att städa upp Stockholms 

gator. 
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Slut 

 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse om att använda blixtjobb för att städa upp på 

Stockholms gator. 


